ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.10.2021					с. Городище				19-129-р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 19.02.2021 № 15-79-р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Городищенский сельсовет»

В соответствии пункта 6 части 10 статьи 35, части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 19.02.2021 № 15-79-р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Городищенский сельсовет» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. в Положение Городищенского сельского Совета депутатов Енисейского района:
1.1.1. подпункт 13 пункта 1 статьи 7 исключить.
1.1.2. в пункте 2 статьи 13 слова «продавать принадлежащее ему недвижимое имущество» заменить  словами «продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество».
1.1.3. в пункте 3 статьи 13 слова «принадлежащим ему имуществом» заменить словами « принадлежащим ему на праве оперативного управления имуществом».
1.1.4. в пункте 1 статьи 23 дополнить подпунктом 17) следующего содержания:
«17) публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично – правовой компании на текущий год и плановый период.».
1.1.5. пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктом следующего содержания:
«4) организациями в целях использования такого имущества для проведения научных исследований и разработок или практической подготовки обучающихся.».
1.1.6. в абзаце пятом статьи 1 слова «муниципальной собственности» заменить словами «муниципального имущества».
1.1.7. в абзаце втором пункта 2 статьи 4 слова «муниципальной собственности» заменить словами «муниципального имущества».
1.1.8. в статье 4 слова «Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003», «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.1.9.  статью 5 дополнить подпунктом 2) следующего содержания:
«2) Городищенский сельский Совет депутатов».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Городищенского сельсовета.
3 Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Городищенский вестник» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте администрации Городищенского сельсовета.

Председатель сельского
Совета депутатов								Т.Н. Кавтарадзе

Глава сельсовета 								В.В. Чудогашева